
          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

1 

1 

 

  

 

 

usnesení 

č. 6 
zasedání 

ZZ  aa  ss  tt  uu  pp  ii  tt  ee  ll  ss  tt  vv  aa        oobbccee      HH  aa  bb  aa  rr  tt  ii  cc  ee    ((ZZOO) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Počet přítomných členů jednání  ZO při zahájení:  8  oml. : 1 pan Bc. Lukáš Vocásek 
(celkový počet členů  ZO ke dni jednání  9) 

 

Zastupitelstvo  obce Habartice  dne  27. srpna  2015 ( v 18.00 hodin ) na svém řádném veřejném 

zasedání  projednalo předložené  záležitosti  a přijalo  k nim  tato  usnesení:                                                                                             

 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání  řídil  starosta obce 
pan Ing. Bc. Stanislav  Briestenský.  

 

 
                                                pořad  jednání :                                                                   předkladatel: 

      

             Navržený  p r o g r a m : 
                                 předkladatel 

1) Kontrola usnesení ZO  č. 5………………………………….………................... místostarosta   

2) Rozpočtová opatření ……………………………………………………………. starosta, účetní 

3) Zpráva o hospodaření školy v období od 1. 1. do 30. 6. 2015 ……………..…..  účetní 

4) Zprávy z kontrol výborů ZO  a) škola 

                                                b) pokladna obce ………………………………   účetní, starosta 

5) Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků TJ Tatran Habartice ………… starosta 

6) Smlouva dle zákona č. 250/2000 Sb., úprava  z. č. 24/2015 Sb., 

Tělovýchovná jednota Tatran Habartice ………………………………………...  starosta 

7) Dotace Libereckého kraje,  Program obnovy venkova ………………………..    starosta 

     8)    Projekt na stavební úpravy, vznik 2 bytových jednotek v čp. 147 ……………… starosta  

     9)    Memorandum o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování ……………... starosta 

   10)    Různé…………………………………………………………………………….. starosta  
                             

              Diskuse        

  

             orig. zápis : M. Knigová                                                      ověřovatelé zápisu: pan Petr Rabiňák, Tomáš Svoboda 

                                                                                                                      schváleno 8 mi hlasy  

 

 

 

 

1) Kontrola usnesení ZO č. 5/2015 …………………………………………             místostarosta  

 

  
Místostarosta obce p. Kryšpín přednesl kontrolu usnesení 5. zasedání ZO konaného dne 18. června 2015. 

ZO vzalo kontrolu na vědomí. 

 

                              

 

                                                                                                                      Vzato na vědomí  

 

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

2 

2 

 

 

2) usn. č. 33/08/2015 Rozpočtová opatření  ………………………………………..           účetní 

 

Návrh rozpočtových opatření v Kč 

příjmy z ÚP na mzdy  VPP 

231 0400 4116 33 1 13234                                                                                                   9.750,- 

231 0400 4116 33 5 13234                                                                                                 55.250,- 

 

Příjmy  celkem  navýšeny   o                                                                                          65.000,- Kč  

  

výdaje 

mzdy  VPP 

231 0800 6171 5011   33 1 13234     mzda                VPP                                                   6.436,-                     

231 0800 6171 5011   33 5 13234     mzda                VPP                                                  36.466,- 

231 0800 6171 5011   33 1 13234     sociální pojistné                                                          2.438,- 

231 0800 6171 5031   33 5 13324     sociální pojistné                                                        13.812,- 

231 0800 6171 5032   33 1 13234     sociální pojistné                                                             878,- 

231 0800 6171 5032   33 5 13234     sociální pojistné                                                          4.972,- 

 

 

                                                                                             Schváleno    8 hlasy,    proti 0,   zdrž. 0  

 

 

 

3) usn. č. 34/08/2015 Zpráva o hospodaření školy v období od 1. 1. do 30. 6. 2015 ….   účetní  

 

ZO se seznámilo s čerpáním finančních prostředků ZŠ a MŠ p. o., které předložila ředitelka školy 

paní Mgr. Alena Žamberová. ZO nemá připomínky k čerpání finančních prostředků a nenařizuje 

žádná opatření. 

 

 

                                                                                              Schváleno    8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0 

 

 

4) usn. č. 35/08/2015 Zpráva z kontrol výborů ZO 

                                                                               a) škola 

                                                                               b) pokladna obce …………………..     starosta       

 

 

a) ZO se seznámilo s protokolem o provedené kontrole hospodaření ZŠ a MŠ p. o., které bylo 

provedeno dne 25. 8. 2015 a tuto provedli pan Arnošt Beran, předseda FV a pan Jan 

Velzel, předseda KV. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k nápravným 

opatřením. Protokol je k nahlédnutí na OÚ.  
           

                                                                                                        Schváleno   8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0 

 

b) ZO bylo seznámeno s protokolem kontroly pokladny obce, kterou provedli zástupci obou 

výborů ZO, pan Milan Svoboda a pan Filip Demčák. Starosta požádal p. Milana Svobodu, 

aby zprávu z kontroly přednesl. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly 

k nápravným opatřením. Protokol o výsledku kontroly je k nahlédnutí na OÚ. 
 

                                                                                                       Schváleno   8 hlasy,   proti 0,    zdrž. 0 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

3 

3 

 

 

5) usn. č. 36/08/2015 Zprava z kontroly čerpání finančních prostředků TJ  

                                   Tatran Habartice     ………………………………………               starosta 

 

 

Zpráva z čerpání finančních příspěvků TJ Tatran Habartice ve výši 30.000,- Kč. Kontrolu provedli 

pan Arnošt Beran, předseda FV a pan Jan Velzel, předseda KV. Starosta požádal pana Velzela, aby 

zprávu přednesl.Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k nevyplacení dotace. 

Z tohoto důvodu je možno proplatit částku 30.000,- Kč., dle smlouvy číslo 01/2015 ze dne 18. 

června 2015. ZO souhlasí s vyplacením finanční částky. 

 

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

                                                                                                       

 

6) usn. č. 37/08/2015 Smlouva dle zákona č. 250/2000 Sb., úprava z. č. 24/2015 Sb.,  

                                   Tělovýchovná jednota Tatran Habartice  …………………………….        starosta  

 

 

ZO na základě žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Habartice, kterou 

podala TJ Tatran Habartice, schválilo Smlouvu č. 3/2015 o poskytnutí  účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu Obce Habartice ve výši 20.000 Kč, oproti požadavku, který byl 60.000 Kč. 

Vyplacení finančních prostředků je opětovně podmíněno kontrolou vyúčtování.  

      

 

                                                                                                 Schváleno  8 hlasy,  proti 0,   zdrž. 0 

 

 

7) usn. č. 38/08/2015 Dotace Libereckého kraje, Program obnovy venkova …………. starosta  

 

 

Dotace z programu obnovy venkova z KÚ Libereckého kraje. Obec bude žádat o tuto dotaci na 

opravu místních komunikací.  

Starosta Ing. Briestenský požádal ZO o schválení záměru s finanční účastí obce.  

   

                                                                                                Schváleno   8 hlasy,  proti 0,   zdrž. 0 

                        

 

8) usn. č. 39/08/2015 Projekt na stavební úpravy, vznik 2 byt. Jednotek v čp. 147 … starosta     

 

 

Starosta obce seznámil ZO se záměrem úpravy domu čp. 147. K stavebním úpravám je nutné 

zpracovat projektovou dokumentaci. V domě by mohly vzniknou 2 – 3 bytové jednotky. Starosta 

požádal ZO o souhlas s financováním projektové dokumentace, která bude podkladem pro 

stavební úpravy a možnosti čerpání finančních prostředků z vypsaných programů. 

 

 

                                                                                                Schváleno   8 hlasy,  proti  0,  zdrž. 0  

   

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

4 

4 

 

9) usn. č. 40/08/2015 Memorandum o spolupráci s Agenturou pro  

                                    sociální začleňování ……………………………………………      starosta  

 

 

ZO se seznámilo s textem memoranda, které bylo zpracováno Odborem pro sociální začleňování 

Úřadu vlády ČR (dále jen Agentura). Přijetí memoranda přinese možnost čerpání finančních prostředků ze 

třech operačních programů OPZ, OPVVV, IROP.  

ZO bere na vědomí text Memoranda a souhlasí se zřízením funkce koordinátora, který bude v prvním 

pololetí roku 2016 financován z prostředků členských obcí, které jsou přihlášeny do programu sociálního 

začleňování. Výše příspěvku bude vypočtena z počtu obyvatel obce. 

ZO souhlasí s podpisem memoranda mezi Odborem pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR (dále jen 

Agentura) a městy a obcemi mikroregionu Frýdlantsko. 

  

 

                                                                                                            Schváleno  8 hlasy,  proti  0,   zdrž.  0 

 

 

10) Různé  

 

 

a)  
Starosta obce Ing. Briestenský seznámil ZO s probíhajícím jednání s městem Bernstadt, SRN, 

které oslovilo Obec Habartice jako partnera a možnosti čerpání finančních prostředků z fondů EU 

na podporu a vybavení hasičských jednotek. K dalšímu jednání dojde dne 4. září 2015 

v Reichenbachu. 

ZO pověřuje starostu obce k dalšímu jednání, kterého se účastní společně s projektovým 

manažerem.  

 

                                                                                                  Schváleno 8 hlasy,  proti  0,  zdrž. 0  

 

b) 

Starosta obce Ing. Briestenský informoval ZO se záměry České pošty, s. p., které se týkají 

budoucnosti pobočkové sítě v České republice. Cílem ČP, s. p., je snaha přeměny pobočkové sítě a 

přejít na provozování služeb Pošta Partner.   

ZO pověřuje starostu k dalšímu jednání. ZO nesouhlasí se záměrem České pošty, s. p., se zrušením 

současných služeb.  

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,  proti  0,  zdrž.  0 

 

c) 

ZO bylo starostou Ing. Briestenským informováno o zrušení interního lůžkového oddělení 

v nemocnici Frýdlant. Tyto služby bude poskytovat Krajská nemocnice v Liberci.  

 

                                                                                                          ZO vzalo informaci na vědomí   

 

d) 

Starosta informoval ZO o nahlášené kontrole hospodaření obce k 30. 6. 2015, z KÚ Libereckého 

kraje. Kontrola se uskuteční dne 9. 9. 2015 

 

                                                                                                         ZO vzalo informaci na vědomí 

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

5 

5 

 

e) 

Starosta obce informoval ZO o záměru některých obcí, zajistit veřejný pořádek a bezpečnost 

občanů  najmutím Bezpečnostní agentury.  

ZO nezvažuje tuto službu přijmout. 

 

                                                                                                  Schváleno 8 hlasy, proti  0,  zdrž. 0 

 

f) 

Starosta obce podal návrh na zpracování OZV, o zabezpečení veřejného pořádku a čistoty, o 

stanovení pravidel pohybu psů na veřejném prostranství.  

ZO pověřilo starostu obce Ing. Briestenského se zpracováním. 

 

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy,  proti  0,  zdrž. 0     

 

g) 

ZO pan Jan Velzel podal návrh, aby starosta obce nechal vyrobit upozorňující ceduli o zákazu 

podomního prodeje v obci.  

ZO s návrhem a realizací souhlasí. 

 

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti  0,  zdrž.  0 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

V Habarticích  dne  27. srpna 2015 

 

konec  zasedání  v 19.40  hod. 
 

 

             podpis                                                                                                                                                      podpis 

raz. obce 
 

 

 

……………………………                                                                   …………………………… 

František  Kryšpín v. r.                                                                    Ing. Bc. Stanislav Briestenský 

 

    místostarosta obce                                                                                       starosta obce     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


